АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯБЛОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  28.06.2021 года  №  30
 О внесении изменений в постановление №35 от

14.04.2020 года «Об утверждении схем водоснабжения

 и  водоотведения Яблоченского

 сельского   Хохольского

 муниципального района   Воронежской области».
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», администрация Яблоченского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

      1.  Внести изменения в постановление № 35 от 14.04.2020 года «В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», администрация Яблоченского сельского поселения».

следующие изменения и дополнения:
    1.1.Раздел I  «Технико-экономическое состояние централизованных систем водоснабжения Яблоченского сельского поселения».

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в официальном издании органов местного самоуправления  «Муниципальный вестник» и  на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Яблоченского  сельского  поселения                     Т.В.Копытина.
Приложение
к постановлению от 28.06.2021г. №30
I. ВОДОСНАБЖЕНИЕ.

Раздел 1.

Технико-экономическое состояние централизованных систем водоснабжения Яблоченского сельского поселения.

Яблоченское сельское поселение расположено в южной части Хохольского

муниципального района Воронежской области. Поселение граничит с одним

муниципальным районом, пятью сельскими поселениями Хохольского муниципального

района, а именно: на юго - западе - с Репьевским муниципальным районом, с Кочетовским

сельским поселением, на юге— с Оськинским сельским поселением, на юго- востоке – с

Архангельским сельским поселением, на востоке – с Борщевским сельскими поселениями,

на юге– с Костенкенским сельским поселением.

Сложившаяся планировочная структура Яблоченского сельского поселения

представляет собой два населенных пункта— с. Яблочное, х. Заречье.

Общая площадь территории муниципального образования составляет — 7051 га.

Общая численность населения сельского поселения составляет 840 человек. Территория поселения изрезана многочисленными овражно - балочными системами. Поселение занимает территорию, на которой отмечается обширные участки лесного фонда, несколько крупных прудов на землях сельскохозяйственного назначения и в границах населенного пункта. Климат на территории поселения умеренно-континентальный. Количество осадков достаточно для нормального роста и развития большинства сельскохозяйственных культур. Почвенные ресурсы представлены выщелоченными и оподзоленными черноземами. На территории поселения не ведется разработка месторождений пород осадочного происхождения (мела, песка и глин)..
В настоящее время на территории Яблоченского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области (далее по тексту поселение) имеется   централизованная  система  водоснабжения,  которая не охватывает полностью территорию поселения. Общая протяженность централизованной системы водоснабжения составляет 12,875  км.

 Водоснабжение как отрасль играет огромную роль в обеспечении жизнедеятельности поселения и требует целенаправленных мероприятий по развитию надежной системы хозяйственно-питьевого водоснабжения.

     В   настоящее   время   основным   источником   хозяйственно-питьевого, противопожарного и производственного водоснабжения  сельского  поселения  являются артезианские воды. Скважины не  обеспечены зоной санитарной охраны первого пояса радиусом 30 м (размером 60,0 м х 60,0 м). Зоны санитарной охраны первого пояса не  огорожены забором, благоустроены. Эксплуатация зон санитарной охраны не  соблюдается в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов хозяйственно-питьевого назначения.
Основные данные по существующим водозаборным узлам и скважинам, их месторасположение и характеристика представлены в таблице 1

Таблица 1.

Характеристика существующих водозаборных узлов и скважин

	№

п/п
	Наименование объекта

и его местоположение
	Состав

водозаборного узла
	Год ввода в

эксплуатацию
	Глубина, м
	Наличие

ЗСО     1

пояса, м

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1
	Водозабор № 1(расположенная по адресу: Воронежская область Хохольский район, с. Яблочное, ул. Ленина  уч. 1А.)

	2 скважины,
1башня
	1964г,2020г.
2021г.
	120
	160,0

	2
	Водозабор № 2 (расположенная по адресу: Воронежская область Хохольский район, ул. Ленина уч.1Б

	Скважина-башня
	1964 г.
	150
	     0

В настоящее время объекты систем водоснабжения  находятся в стадии оформления  в  муниципальную  собственность  Яблоченского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области.  В настоящее время гарантирующим поставщиком в сфере водоснабжения  является  ООО « Гремяченский коммунальный центр»